PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE

                                                                    PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 01/2023

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023 – RETIFICAÇÃO 1

O Prefeito Municipal de Américo Brasiliense - SP, no uso de suas atribuições legais, e na forma prevista no Art.

37 da Constituição Federal, TORNA PÚBLICO, aos interessados que fará as seguintes retificações, conforme abaixo
discriminado:

I – RETIFICAR o requisito do cargo de Professor PEB II (Educação Física), conforme segue:

PROFESSOR PEB II – EDUCAÇÃO
FÍSICA

CR 24 21,06 Curso superior com licenciatura de graduação plena,
com habilitação específica ou formação superior em
área correspondente e complementação nos termos
da legislação vigente e registro no Sistema
CONFEF/CREFs.

 II – PRORROGAR as inscrições até as 23 horas e 59 minutos do dia 28 de setembro de 2023.

 III - PRORROGAR a data de vencimento do pagamento das inscrições até o dia 29 de setembro de 2023.

 IV – PRORROGAR a data de envio dos documentos constantes nos itens 3.1.5 e 3.1.6 até o dia 28 de setembro de
2023.

 V – ALTERAR a data de divulgação da relação dos candidatos que tiveram suas inscrições homologadas, bem como o
horário e local de realização das provas para o dia 03 de outubro de 2023.

 Ficam mantidas as demais disposições constantes do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Américo Brasiliense - SP, 22 de setembro de 2023.

Dirceu Brás Pano

Prefeito Municipal